
 
 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDO 

  Poder Legislativo Municipal 
  Praça Barão de Penedo - 36 – Centro Histórico 
  Penedo / Alagoas – CEP 57.200-000 – Telefone: (82) 3551-2786 
  www.camarapenedo.al.gov.br – contato@camarapenedo.al.gov.br 

 

CÂMARA DE VEREADORES 
 
 

PENEDO-ALAGOAS 
CNPJ: 12.432.845/0001-35 

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 002/2020 
EM 25 DE MARÇO DE 2020 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENEDO, Estado de 

Alagoas, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

“Designar os Membros da COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA, 

EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL; os Senhores Josué da Silva 

Marques – PRESIDENTE, Rogério José da Silva – RELATOR e José Evaldo 

dos Santos Monteiro – MEMBRO. Para comporem o Grupo de Gerenciamento 

de Crise – GGC, instituída pela Prefeitura Municipal de Penedo-AL, no sentido 

de promover o enfrentamento emergencial de saúde decorrente do COVID-19. 

Ficam os senhores Vereadores responsáveis por entrarem em contato com o 

Secretário Municipal de Saúde, que preside o GGC, para que possam ter 

participação efetiva nas decisões de enfrentamento à pandemia do 

coronavírus no município de Penedo-AL, bem como, receber sugestões dos 

demais Vereadores da Casa e apresentar ao GGC e quinzenalmente 

apresentar relatório das ações promovidas pela Prefeitura Municipal de 

Penedo-AL”. 

 

 

  Dê-se Ciência, 

  E Cumpra-se. 

 

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Penedo-Alagoas, em 25 

de março de 2020. 

 

 

http://www.camarapenedo.al.gov.br/

